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Dni otvorených dverí 

       Dňa 2. 2. 2017 sa na našej škole uskutočnil Deň otvorených dverí, ktorý bol 

organizovaný pre žiakov 9. ročníkov základných škôl, ako ukážka toho, čo im 
ponúka škola v prípade, že by si pre svoje ďalšie štúdium vybrali niektorý z 

našich odborov.  

       Školu navštívili žiaci zo základnej školy Kluknava a žiaci Základnej školy 

Gelnica, okrem nich sa tohto dňa zúčastnili aj individuálne rodičia s deťmi , ktorí 
mali záujem o konkrétne študijné 

a učebné odbory. Pre 

návštevníkov boli pripravené 
zaujímavé prezentácie a ukážky 

zručností našich žiakov ako napr. 

ukážka z baristického a 
barmanského umenia, chuťovky , 

carving fruits, flambovanie 

palaciniek, programovanie 

robotov a mnoho ďalších 
zaujímavých zručností.  
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Kurz pohybových aktivít v prírode– lyžiarsky kurz. 

        Tohtoročná zima patrí medzi najlepšie 

zimy za posledné roky. Teploty hlboko pod 

bodom mrazu a vynikajúce snehové 
podmienky prajú vyznávačom zimných 

športov. V tomto priaznivom zimnom období 

sa na našej škole uskutočnil lyžiarsky kurz. 

Zúčastnili sa ho žiaci II.B, II.CM a doplnili 
ich žiaci IV.CM triedy.  

       Lyžiarske stredisko Plejsy a Hotel Plejsy privítali študentov našej školy v 

plnej svojej kráse. Pre niektorých žiakov bol tento kurz prvým kontaktom z 
lyžovaním. Po nesmelých začiatkoch a niekoľkých pádoch však neostal nikto, kto 

by nezvládol jazdu na vleku, základy lyžovania a neskôr aj jazdu na náročnejšom 

svahu. V posledný deň všetci zúčastnení zvládli postavenú pretekársku dráhu bez 
väčších problémov. Víťazmi lyžiarskych pretekov sa stali Ján Horváth z II.B, z 

dievčat Michaela Šumáková z II.CM. Titul skokan lyžiarskeho kurzu si 

odniesol Martin Černooký z II.CM. Celodenný program na svahu našim žiakom 

spestril večerný program na hoteli. Akcie typu izba baví izbu a karneval rozvíjali 
kreativitu žiakov a upevňovali kolektívneho ducha. Premietanie videí, na ktorých 

boli zaznamenané prvé kroky, pády a samozrejme pokroky sa stretlo s veľkou 

obľubou.  
       Dúfame, že si žiaci z kurzu odniesli okrem vecných cien za súťaže typu 

najlepšia karnevalová maska, najvzornejšia izba, najlepší lyžiar, lyžiarka a 

podobne aj kopec pozitívnej energie a spomienok, na ktoré budú dlho spomínať.  

 
PaedDr.Ladislav Baluch 

Podnikateľský 

ples 

        Dňa 20.1.2017 sa v 

priestoroch SEZ a.s. konal 
„Podnikateľský ples“, kde 

žiaci Gastro odborov pod 

vedením Bc. Janky 

Laciňákovej a Bc. 
Alžbety Holickej 

reprezentovali našu školu 

pri zabezpečovaní služieb 
.  



3 

 
        Študenti sa na ples veľmi tešia, okrem toho , že zabezpečujú služby, môžu 

prezentovať nadobudnuté zručnosti, kreativitu a flexibitu. Okrem práce je na 
plese veselo. V tomto školskom roku nás reprezentovali títo žiaci: 

 Pavol Bendík II. N 
 Jakub Ringoš I. N 

 Mária Repelová I. N 

 Marianna Richtarčíková I. N 

 Michaela Kľocová I. N 
 Blanka Ďaláková III.B 

 Tatiana Bendíková III.B 

 Simona Brutovská III.B 
 Monika Majerníková III.B 

 Zuzana Baluchová III.B 

 Michal Dolák III.B 

 Mária Šmidová II. B 
 Dávid Ondrejčák I. B 

 Miriam Kukurová I. B 

Aj touto cestou ďakujeme všetkým za spoluprácu a vzornú reprezentáciu školy.  
MOV: Bc. Janka Laciňáková Bc. Alžbeta Holická 

Pankuškové fašiangy - výroba 

snehových sôch 

        Mesto Krompachy organizovalo v dňoch 17.2-
19.2.2017 po 5. krát Pankuškové fašiangy na 

Plejsoch. Súčasťou sprievodných podujatí bola aj 

výroba snehových sôch, ktoré pre návštevníkov 
vyhotovujú žiaci základných a stredných škôl z 

Krompách. Naša SSŠ SEZ Krompachy mala tiež svoje zastúpenie žiakmi z 

III.CM triedy. Vytvorili veľkú snehovú sochu pinguina. 

Pankuškové Fašiangy 18.2.2017 Krompachy Plejsy  

"Na Plejsoch plesáme" 

 
        K tradícii fašiangov neodmysliteľne patria veselé 

sprievody v ľudových maskách, dedinské zabíjačkové hody 

a ochutnávanie sladkých šišiek. Pretože na žiadnom fašiangovom stole nesmú 
chýbať sladké šišky. Inak tomu nebolo ani 18.2.2017 na Plejsoch. Tento rok sa do 

prípravy „pankušiek“ zapojila a sladké dobroty pripravila aj naša Súkromná 

spojená škola SEZ Krompachy so žiakmi učebného odboru Kuchár - čašník. V 
stánku ponúkali svoje tradičné a chutné umenie návštevníkom podujatia s 

rôznych krajov. Okrem miestnym Krompašanom, či Slovinčanom aj Košičanom 

a celému okoliu.  
Bc. J. Laciňáková, Bc. A. Holická a Mgr. M. Lukáč 
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Prednáška – „Holokaust“ a „Islam“ 

       Dňa 24.2.2017 
sa prednášok na tému 

"Holokaust" "Islam" 

zúčastnili žiaci týchto 
tried: I. CM, II. CM, 

III. CM, IV. CM, I. 

B, II. B. Prednášajúci 
Martin Hunčár – 

spisovateľ, pastor z 

Bratislavy 

prostredníctvom 
prezentácii žiakom 

priblížil otázky holokaustu a islamu. Prednášky boli na veľmi dobrej úrovni. V 

prezentácií HOLOKAUST - používal rôzne pravdivé fakty, obrázky ľudí, 
fotografie koncentračných táborov.  

        V druhej prednáške – ISLAM pomocou máp vysvetlil, v ktorých krajinách 

sa vyznáva, kde má najväčšie zastúpenie. Tiež porovnal 10 rozdielov medzi 

kresťanstvom a islamom.  
PREČO ĽUDIA UŽÍVAJÚ DROGY?  

        Prednášky sa žiakom páčili. Pán Hunčár ponúkal aj svoje knihy, ktoré sám 

napísal. V ponuke má aj ďalšie druhy prednášok, ktoré je ochotný v budúcnosti 
nám odprednášať.                 

 Koordinátorka prevencie: Ing. Melánia Revická 

Gastro Danubius 2017 

 

        Dňa 28.01.2017 sme so súhlasom 
riaditeľa SSŠ SEZ Krompachy boli so 

žiakmi II. N triedy na exkurzií – Gastro 

Danubius 2017 v Bratislavskej Inchebe 
.  

        Gastro Danubius je medzinárodná 

výstava v oblasti gastronómie, 
hotelierstva, cestovného ruchu, 

poľovníctva. Sprievodnými akciami 

výstavy boli súťaže pekárov, cukrárov, 

kuchárov, čašníkov, barmanov, 
baristov a v oblasti carwingu.  
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       Účasť na školskom výlete prispela k rozvoju vedomostí a zručnosti, získaniu 

nových poznatkov v jednotlivých oblastiach, ako aj upevneniu vzťahov učiteľ 
žiak a medzi žiakmi navzájom.  

                                                MOV: Bc. Janka Laciňáková, Bc. Alžbeta Holická 

Exkurzia v kreatívnej fabrike Steel Park Košice 

        V rámci programu záujmového krúžku 

robotiky sme so žiakmi navštívili zábavné 

technické centrum Steel Park. Tento projekt je 
výsledkom aktívnej spolupráce spoločnosti 

U.S.Steel Košice, s.r.o. a troch vzdelávacích a 

vedeckých inštitúcií - Technickej univerzity v 
Košiciach, Univerzity P. J. Šafárika a Slovenskej 

akadémie vied. Expozícia ponúka žiakom 

aktívne hranie sa s vyše 50 exponátmi demonštrujúcich príbeh ocele, a to z 

oblasti hutníctva, elektrotechniky, robotiky, geológie, fyziky, chémie, 
bezpečnosti, strojárstva a ďalších. V Steel Parku na nás čakali nové hlavolamy, 

pokusy a hry pri ktorých žiaci pozorovali a odhaľovali rôzne prírodné zákonitosti, 

javy či technické fenomény. V Bádateľskom laboratóriu bola pre našich žiakov 
pripravená téma " levitujúci vláčik " a zaujímavé pokusy s umelo vytvoreným 

vákuom.  

                                                       MOV: Mgr. Marcel Lukáč a Miloš Mindžák 

Exkurzia – Slovenské technické múzeum v Košiciach 

        Dňa 28.02.2017 sa žiaci I. CM odbor 2697 K mechanik elektrotechnik, 2682 

K mechanik počítačových sieti, 6405 K pracovník 

marketingu a žiaci I. H; I. G; II. G a II. A triedy, 
zúčastnili odbornej exkurzie, kde mali možnosť 

spoznať rôzne historické exponáty.  

       Žiaci si prezerali expozície o vývoji techniky a 
exaktných vied z celého územia Slovenska. So 

záujmom si pozreli zbierky z oblasti hutníctva, 

strojárstva, elektrotechniky. Zaujali ich aj fotografické a kinematografické 

prístroje a ďalšie. Najviac ich zaujali vodné turbíny ako zdroj pohonu 
mechanickej energie.       Ing. Juraj Jánošík 

 
Na tomto čísle spolupracovali: žiaci Žurnalistického krúžku,                                         

Mgr. Slavomíra Kurillová Hubinská                KONTAKT: www.ssoskromp.edu.sk 

Maurerova 55, 053 42 

Krompachy 

e-mail : sukromnaskolasez@gmail.com 
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